
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	VÍTOVCOVÁ

Název	práce Vliv	činnosti	MAS	Aktivios,	z.s.	na	rozvoj	regionu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Dvořáková	Líšková	Zuzana,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Zuzana	Dvorakova	Liskova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	má	logické	uspořádání.	Předmětem	zkoumání	je	aktuální
problematika	MAS,	nejen	na	lokální	úrovni.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Práce	vymezuje	naplněné	cíle.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autorka	využila	adekvátní	metody	a	techniky,	které	se	využívají	při	zkoumání
problematiky	místních	akčních	skupin.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Z	praktického	hlediska	je	práce	přínosná	i	pro	další	MAS	nejen	v	Plzeňském.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Použita	literatura	je	adekvátně	zvolená,	autorka	se
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Po	formální	stránce	jsou	výsledky	přehledně	zpracovány,	tabulky	a	grafy	jsou
výsledkem	pečlivé	práce.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	se	v	dané	problematice	dlouhodobě	pohybuje.	Problematiku	MAS	již
řešila	i	v	bakalářské	práci.	Musím	vyzdvihnout	její	samostatnost	a	praktický	přístup.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Místní	akční	skupiny	se	staly	významným	organizačním	subjektem	pro	rozvoj	různých	regionálních
celků	za	pomoci	evropských	finančních	zdrojů	a	dotací.	Vliv	MAS	na	región	a	jeho	specifika,
konkrétní	činnost	ve	vazbě	na	mikroregiony	a	příslušné	orgány	na	úrovni	kraje	není	jednoduché
charakterizovat.	Autorce	se	poměrně	přehledně	a	systematicky	podařilo	,	přesto	se	domnívám,	že
se	to	autorce	poměrně	přehledně	a	systematicky	podařilo	zvládnout	díky	vhodně	zvolené	struktuře
práce.	Předložená	diplomová	práce	má	velmi	dobrou	formální	a	obsahovou	úroveň,	je	zpracována



na	základě	dlouhodobého	studia	řady	analýz	a	podkladových	materiálů,	proto	ji	doporučuji	k
obhajobě	a	hodnotím	výborně.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Které	prvky	ovlivňují	místní	akční	skupiny	v	jejich	rozvoji?
2.	Pokuste	se	shrnout	přínos	místních	akčních	skupin	pro	obec/město.

Datum:	10.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


